ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /UBND-TCKH

V/v báo cáo xây dựng phương án

giảm giá nước sạch sinh hoạt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Nghi Xuân, ngày       tháng        năm 2021

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Văn bản số 3196/STC-GCS ngày 13/8/2021 của Sở Tài

chính về việc đôn đốc triển khai thực hiện Văn bản số 5257/VPCP-KTTH

ngày 01/8/2021 của Văn phòng Chính phủ (lần 2). Về vấn đề này, Ủy ban

nhân dân huyện Nghi Xuân báo cáo như sau:

Để triển khai thực hiện giảm giá nước sạch sinh hoạt nhằm giảm bớt

khó khăn cho người dân và doanh nghiệp trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19

theo chỉ đạo của Chính phủ và nội dung yêu cầu của sở Tài chính tại Văn bản

số 3080/STC-GCS ngày 06/8/2021. Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đã đề

nghị Chi nhánh Công ty Cổ phần cấp nước Hà Tĩnh - Cấp nước Nghi Xuân

triển khai xây dựng phương án giảm giá nước sạch sinh hoạt tại Văn bản số

1465/UBND-TCKH ngày 10/8/2021 và đến nay đã được Chi nhánh Công ty

Cổ phần cấp nước Hà Tĩnh - Cấp nước Nghi Xuân phối hợp với Công ty công

ty cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh xây dựng phương án giảm giá nước sạch sinh

hoạt gửi sở Tài chính tại Văn bản  số 243/CTCN-KHKD ngày 12/8/2021 (có

Văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đề nghị sở Tài chính căn cứ phương

án giảm giá nước sạch sinh hoạt tại Văn bản số 243/CTCN-KHKD ngày

12/8/2021 của Công ty Cổ phần cấp nước Hà Tĩnh để tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T17:25:10+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T17:28:06+0700

		2021-08-17T17:28:24+0700

		2021-08-17T17:28:41+0700